
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
	
   	
   	
  	
  

	
  
	
  

 

Los Jumpers y Pigtals son ideales para soportar las aplicaciones de redes de fibra óptica de alta capacidad. Especialmente 
diseñados para Data Center, Edificios Comerciales, FTTx, LAN y WAN, redes de CAT, etc.
 
Pueden ser fabricados en cualquier tipo de Fibra Óptica OM1, OM2, OM3, OM4, OM5 y SM, para cubrir aplicaciones de 1Gbps,
10 Gbps, 40 Gbps y otras aplicaciones de alta capacidad de transmición de información. 

HACIENDO CONEXIONES MAS RÁPIDAS DE RED

Estandar de Fabricación:

• RoHS, ISO 9001 

• TIA 604 (FOCIS)

• TIA/EIA 492AAAE

• IEC 61754

• IEC 60793-2-10

• IEC 61300-3-35

• YD/T1272.1-2003

Caracteristicas: 
• Férulas de circonia de alta calidad

Conectores LC, SC, ST, FC, LSH, MTRJ, MU•

Fibra Óptica Disponible OS2, OM5, OM4, OM3, OM2, OM1.•

Terminados en fábrica y probados para pérdida de inserción
y pérdida de retorno.

•

SC ST LC FC MPO

Design is subject to change without any notice for the improvement purpose
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 Descripción

 Conector en punta A  LC/SC/ST/FC/LSH/MTRJ/MU 

 Conector en punta B   LC/SC/ST/FC/LSH/MTRJ/MU

 Tipo de Pulido  SMF: UPC-UPC; UPC-APC; APC-UPC; APC-APC; 
 MMF: UPC-UPC

 Ferula del conector  Zirconia Ceramic 

 Diametro de Cable  0.9mm/ 2.0mm/3.0mm 

 Intercambiabilidad  ≤0.2dB 

 Vibración  ≤0.2dB 

 Minimo de Radio de Curvatura  SMF: 10mm/30mm; MMF: 7.5mm/15mm

Escpecificaciones Técnicas

 Características Fibra Óptica

Tipo de Fibra  OS2/OM5/OM4/OM3/OM2/OM1 

Tipo de Cable Simplex/Duplex 

Tipo de Cubierta  PVC (Riser/OFNR)/LSZH/Plenum (OFNP) 

Color de Cubierta OM1/OM2: Orange; OM3/OM4: Aqua;
OM5: Lime Green; OS2: Yellow 

Grado de Fibra Óptica 
SMF: G.657.A1/G.652.D; 

OM5/OM4/OM3/OM2: Bend Insensitive;
OM1: G.651

 Caracteristicas Ópticas Description

 Perdida de Inserción  SMF: LC/SC/ST/FC/MU/LSH≤0.3dB;     
 MMF: LC/SC/ST/FC/MU≤0.3dB; LSH≤0.4dB 

 Perdida por Retorno   SMF: UPC≥50dB; APC≥60dB; MMF: ≥30dB

 Atenuación en 1310 nm  0.36dB/km

  0.22dB/km

  3.0dB/km

  1.0dB/km

 Description

 

Temperatura de operación
 -20~70℃

 

Temperatura de almacenamiento
 -40~80℃

1.6mm/

Descripción

Características Mecánicas
Conector

Atenuación en 1550 nm

Atenuación en 850 nm

Atenuación en 1300 nm

Caracteristicas Ambientales
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 Tabla de rendimientos en basa a ANSI-TIA-568-C-3 

Data Rate  Interface Tipo de Fibra Longitud de onda Distancia Máxima

1G

1000BASE-LX

OM5 850nm 550m

OM4 1300nm 550m

OM3 1300nm 550m

OM2 1300nm 550m

OM1 1300nm 550m

SMF 1310nm 10km

1000BASE-SX

OM4 850nm 550m

OM3 850nm 550m

OM2 850nm 550m

OM1 850nm 275m

10G

10GBASE-SR

OM4 850nm 400m

OM3 850nm 300m

OM2 850nm 82m

OM1 850nm 33m

10GBASE-LRM

OM5 850nm 220m

OM3 1300nm 220m

OM2 1300nm 220m

OM1 1300nm 220m

10GBASE-LR SMF 1310nm 10km

10GBASE-ER SMF 1550nm 30-40km

10GBASE-ZR SMF 1550nm 80-100km

40G

40G-BIDI

OM5 850nm 200m

OM4 850nm 150m

OM3 850nm 100m

40GBASE-SR4

OM5 850nm 150m

OM4 850nm 150m

OM3 850nm 100m

40G-SWDM4

OM5 850nm 440m

OM4 850nm 350m

OM3 850nm 240m

40GBASE-LR4 SMF 1310nm 10km

100G

100GBASE-SR4

OM5 850nm 100m

OM4 850nm 100m

OM3 850nm 70m

100G-SWDM4

OM5 850nm 150m

OM4 850nm 100m

OM3 850nm 75m

100GBASE-SR10
OM4 850nm 125m

OM3 850nm 100m

100GBASE-LR4 SMF 1310nm 10km

100GBASE-ER4 SMF 1310nm 40km
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HACIENDO CONEXIONES MAS RÁPIDAS DE RED - PRUEBAS DE RENDIMIENTO

Las pruebas de rendimiento para Perdida de insercion, Perdida por Retorno e inspeccion vusual para verificacion del 
pulido de la ferula se realizan con equipos validados para este fin, para entregar un producto de alta calidad.
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